
年会費改訂に関するお知らせ 

 

会員各位におかれましては、日頃より当会の活動と運営にご支援とご協力を賜り深謝申し

上げます。 

 

 さて、当会は 2011 年 10 月に内閣府より公益社団法人としての認定を受け、学会誌の発

行や研究・調査活動、専門医制度の確立などさまざまな公益事業に取り組んできましたが、

これらの諸活動の充実に伴って、財政需要も大きくなってまいりました。 

この間、経費節減に努める一方で会費納入率の向上にも努め、一定の成果をあげてはおり

ますが、過去 4 年間毎年赤字が続いるのが現状でした。 

  

 当会の活動はさらに活発になり財政支出が増えることが予想される一方で 2019 年 10 月

には消費税値上げもあり、2011 年以来据え置いていた年会費をやむなく下記の通り改訂さ

せていただくことになりました。 

  

 この改訂案は 2018 年 12 月 2 日、東京国際交流館プラザ平成 3F A 会場（国際交流会議

場）で開催された社員総会に諮られ満場一致で承認されました。 

 

 会員各位には負担増となりますが、ご理解をいただくとともにご支援とご協力をいただ

きますようお願い申し上げます。 

 

記 

1. 会費 

○個人会員 

新年会費 13,000 円（現行 10,000 円） 

入会金（3,000 円）は変更ありません。 

○賛助会員（現行 1 口 50,000 円）は変更ありません。  

2. 実施時期 

 2019 年 10 月 1 日より 

 

 

2019 年 2 月 

（公社）日本顎顔面インプラント学会 

  理事長   嶋田 淳   

財務委員長 久保田英朗  


